PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2845/2025

Assunto: Manutenção da iluminação pública na Rua Gilberto Marcelino, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da iluminação pública na

Rua Gilberto Marcelino, no Jardim do Vale.

Os moradores da referida via relatam que o poste de iluminação pública,

localizado em frente ao pet shop, altura do número 125, está com a lâmpada queimada

há aproximadamente três meses.

A falta de iluminação torna a via escura, gerando insegurança para os

transeuntes e, em especial, para as crianças que brincam no local. A situação é agravada

pelo fato de o local ser uma esquina com registro de tráfego de veículos em alta

velocidade, o que aumenta o risco de acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P